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Milí čtenáři,
časopis INFORMÁTOR se pomalu, ale jistě,

přehoupnul tímto číslem do druhé třetiny druhého
ročníku své existence. Proto si můžeme dovolit
trochu bilancovat.

V loňském roce se INFOCENTRUM SUS pokusilo
založit studentské periodikum, které bude přinášet
studentům VŠB-TUO nejžhavější novinky. Proto
jsme zvolili formu novin, k jejichž vydání je
zapotřebí přece jen menších finančních prostředků,
než které potřebuje vydavatel časopisu.

Bohužel se však těžko hledají zájemci ochotní na
stránkách studentských novin inzerovat. Byli jsme
tedy rádi, že jsme vůbec nějaké našli a patří jim za
to náš dík. Studentům se však nelíbilo, že je v

novinách hodně inzerce a oni se nemohou prezentovat se svými názory.
Protože se vždy snažíme vyhovět našim čtenářům, rozhodli jsme se v letošním roce

pro radikální změnu. Dneska již není hanbou pro žádnou významnou společnost
prezentovat se v našem barevném měsíčníku, o čemž svědčí jména sponzorů
jednotlivých čísel i ostatní inzerce.

Pravda, ani nyní se nám neshání inzerce do časopisu bez problémů, ale v porovnání
s loňským rokem jde o mimořádný posun vpřed.

Také se ještě letos nestalo, že bychom někde našli volný INFORMÁTOR. Naše
zkušenost hovoří o tom, že všechny výtisky, které jsou k dispozici ve škole, případně
na kolejích, jsou rozebrány maximálně během 24 hodin (průměrně však během 3
hodin).

Spíše se setkáváme s otázkami, proč nezvýšíme náklad, protože k některým
zájemcům se INFORMÁTOR vůbec nedostane! Jak už jsem naznačil, časopis něco
stojí a bylo by tudíž složité zvyšovat počet výtisků. Nicméně máme dobrou zprávu pro
všechny, kteří chtějí čerpat informace z INFORMÁTORU. Udělali jsme v tomto směru
několik kroků:
• INFORMÁTOR jsme umístili na www stránky VŠB-TUO, kde si jej všichni zájemci

mohou bez problémů najít v adresáři Studentské aktivity (celá adresa je vytištěna
na 11. straně tohoto čísla v černém rámečku)

• INFORMÁTOR (rozstříhaný) je umístěn ve vitríně ve spojovací chodbě mezi
rektorátem a budovou C v Porubě, kudy prochází studenti i zaměstnanci na
přednášky, nebo na oběd. Vitrínu  jsme získali díky pomoci a ochotě
pedagogického útvaru, za což ještě jednou děkujeme

• INFORMÁTOR chceme po dohodě s vedením EkF umístit také do některé z vitrín
na EkF v Ostravě, aby ani zde nebyli naši čtenáři diskriminováni.

Současně nás těší, že o náš časopis projevuje zájem stále více pedagogů, kteří
v jednotlivých číslech rádi publikují, nebo nám ochotně poskytují rozhovory. Díky
tomu se INFORMÁTOR stále více stává časopisem nejen studentů VŠB-TUO, ale celé
akademické obce a zaměstnanců naší univerzity.

Ne vše se však daří podle předpokladů. Jestliže si loni studenti stěžovali, že nemají
prostor pro prezentování svých názorů, či zážitků, tak když tuto možnost dostali,
málokdo jí využil! Opravdu nás mrzí malá aktivita ze strany studentů při tvorbě
INFORMÁTORU.

Rozumím, že je snazší sedět u piva a nadávat, že všechno děláme špatně. My
bychom však byli rádi, kdybychom znali názory vás studentů, vaše náměty na
vylepšení INFORMÁTORU, případně vaše příspěvky, které bychom mohli na
stránkách našeho časopisu zveřejnit.

Nejsem tak bláhový, abych si myslel, že touto výzvou probudím všechny studenty
k aktivitě, ale možná se najde pár těch, kterým nezáleží jen na jejich vlastním
prospěchu a jsou ochotni udělat taky něco pro druhé.

Ing. Roman Kozel
prezident  INFOCENTRA SUS
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aktivity studentů

rektora dozvěděli i mnoho dalších novinek
a zajímavostí z chodu školy, zjistili, co
nového se chystá na univerzitě i
jednotlivých fakultách, vyzvěděli, jaká je
možnost vycestovat do zahraničí a jak na
to a porovnávali si také vzájemně své
vlastní názory na některé zmíněné
skutečnosti.

Jako členka Studentské komory Rady
vysokých škol mám možnost srovnávat
přístup vedení vysokých škol ke studentům
v rámci celé ČR a můžu vám říci, že ne na
všech VŠ je zvykem, že rektor pravidelně
mezi své studenty dochází a je ochoten

Kdo se nezapojil o mnoho přišel aneb
každý svého štěstí strůjce...

Výše zmíněnou druhou akcí bylo rovněž
setkání pana rektora se studenty, tentokrát
však šlo o osobní kontakt, tedy přímé
setkání se studenty v sále nad novou
menzou. Vzhledem k účasti asi jen 60
studentů šlo o setkání velmi příjemné a
neformální, kdy se studenti měli možnost
zeptat svého rektora na jakoukoli otázku
a nutno říci, že většina dotazů, která padla
byla velmi konstruktivní a studenti přijali
velmi rozumně i pro ně ne příliš příjemná
opatření, např. zdražení kolejného a
stravného. Mimo obvyklé problémy
studentského života, se účastníci od pana

Rada je jednoduchá, stačí pouze znát
správné metody. Proto si pozorně
přečtěte následující řádky a potom už
je pouze na vás, co podniknete dále.

Pokud si myslíte, že v nadpisu řádil
tiskařský šotek, pak jste na omylu. Pět
zvýrazněných písmen totiž představuje
název metody, o které máte možnost
získat potřebné informace.

NEANA již mnohokrát pomohla
studentům elegantně zvládnout
psychické stavy typu „Zkouška se
blíží, ale mně se tak strašně nechce
učit…“

NEANA pomáhá nejen ke

zpříjemnění učení, ale zároveň
k lepšímu výsledku u zkoušky.

O této metodě a jí příbuzným se máte
nyní možnost dozvědět více na setkání
s Ing. Davidem Gruberem, které pro vás
připravilo INFOCENTRUM SUS.

Ano, jedná se o stejného p. Grubera, o
jehož knížkách jste se mohli dočíst
v minulém čísle INFORMÁTORU.

Tento odborník má pro vás připravenou
zhruba dvouhodinovou přednášku,
spojenou s volnou diskusí k danému
problému.

Vstupné bude pro studenty VŠB-TUO
činit pouhých 25 Kč. V porovnání

s cenami jiných podobných seminářů
jde o symbolickou částku.

Akce se však můžete zúčastnit i bez
placení vstupného!!! Stačí, když se u
vchodu prokážete paragonem
s dubnovým datem, že jste si
v obchodech SUS zakoupili některou
z knížek p. Grubera, resp. manuál,
který během akce samotné vhodně
využijete.

Pokud chcete mít u zkoušek větší
úspěch, zakroužkujte si už dnes
v kalendáři 21. duben!

Ing. Roman Kozel
prezident INFOCENTRA SUS

Jak NEstudovat Avšak NAstudovat?

rozmlouvat s nimi na více či méně
choulostivá témata týkající se současné
nelehké situace nejen na VŠ, ale v celé naší
společnosti.
Často se setkávám s tím, že studenti,

většinou z pouhé neinformovanosti a
neznalosti reálné situace, za kterou si ve
velké většině případů také sami mohou,
že tedy tito studenti podrobují tvrdé kritice
vše okolo sebe, ale když pak mají možnost,
zeptat se lidí povolaných a znalých dané
problematiky, pak už jaksi nemají zájem
problémy řešit. Ono je totiž jednodušší
kritizovat a nadávat na své okolí a stávající
poměry vůbec, než se přičinit na jejich
zlepšení, či alespoň pídit po pravdivých
informacích a příčinách vzniklých
problémů.

Proto bych ráda našim studentům
připomněla, že výše uvedené akce nejsou
zdaleka pořádány jen pro členy
akademických senátů či prezídia SUS, ale
že je členové těchto orgánů pořádají právě
pro všechny ostatní studenty, kteří nemají
tak kvalitní a stálý přístup k informacím.

Účelem mého příspěvku není citovat na
tomto místě otázku za otázkou, ale spíše
politovat ty studenty, kteří se výše
uvedených akcí nezúčastnili.
Pochopitelně, že mnozí z nich měli jistě
pádné důvody, proč se také nezapojili do
této přínosné debaty, ale ti, kteří přijít
mohli a neučili tak, mají čeho litovat...

Šárka Vilamová
předsedkyně SK AS VŠB - TUO

foto: Josef Polák

Jak nestudovat a nastudovat školí Ing. David Gruber 21. dubna 1998 v 16.00 hod
v sále nad novou menzou vstupné se platí u vchodu

V minulých dnech se uskutečnily dvě, pro studenty velmi zajímavé akce. První z
nich byla návštěva rektora naší univerzity prof. Ing. Václava Roubíčka, CSc. v
publicistickém pořadu Rádia KOLEJ - Setkání. Pan rektor byl v tomto pořadu asi 2
hodiny v přímém přenosu k dispozici studentům, kteří telefonovali do studia své dotazy
a náměty ke zlepšení podmínek  studia a věcí souvisejících.
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Přišel se na nás podívat a zatančit si
také pan rektor Václav Roubíček se
svojí manželkou. Tajemný balíček
s označením “cena rektora” předal
osobně výherkyni v tombole.

Ta nám posléze prozradila, že cena
rektora obsahovala spoustu darů, jako

například knihu o celé historii a
současnosti naší školy, půllitr fakulty
Hornicko-geologické, cennou sbírku
polodrahokamů a další dary, které jsou
předávány převážně čestným hostům
školy.

Výherce první ceny v tombole si

Nové hlasy ve Vašem drá�áku

Byli jste na Velkém plese Stavovské
unie studentů ?

Jestli ano, tak jste se určitě dobře bavili. Hudba hrála až do rána, tombola
byla tento rok velmi bohatá. Skoro každý si domů něco odnesl.

Určitě si již ti z Vás, kdo poslouchají
kolejní dráťák, všimli, že od půlky
března mají možnost slyšet na rádiu
KOLEJ nové speakery. Na konci
měsíce února jsme vyhlásili konkurs,
do kterého se přihlásilo dvanáct
odvážlivců, kterým jsem se
nakonec rozhodl dát šanci
prosadit se.  Zda-li to byl
dobrý krok ukáže až čas, v
tuto chvíli ale vím, že
někteří z nich určitě do
pracovního tempa zapadli a
jsou dobří, někteří si to
třeba jen zkusí a půjdou od
toho nelehkého úkolu „dělat
rádio“. Právě tady bych
upozornil některé „hlasy“
nespokojených posluchačů, kteří
neustále vykřikují, že se to nedá
poslouchat, co to tam zase hrajeme a
ať tam říkáme to a ono... Opravdu
dobře se rozumuje, hůře se činí.
Neříkám, že jsme nejlepší, nejsme

zaletěl do Londýna a před tím si mohl
vyzvednout mobilní telefon a také kartu
ISIC (se kterou získá spoustu
výhodných slev).

Příští rok se určitě zase sejdeme
v domě kultury NH a pokud jsme se
ještě nesešli, tak jste srdečně zváni.
Bude to již (podle pamětníků) po
sedmé.

Martin Bureš

profíci, jsme bez zkušeností a pouze
pro dobrý pocit věnujeme svůj čas
p r o n ě c o

„co je t a k
špatné“ a to by si měli uvědomit právě
ti, kteří to říkají. Jsou horší, ale jsou i

dobré pořady, záleží na tom, jak se kdo
rychle otrká, chytne vítr a půjde
dopředu. Ti, kteří reptají, měli možnost
zkusit, co to je připravit si pořad, dát
mu nějakou skladbu, pouštět písničky

a nakonec ještě něco říct do
mikrofonu, měli možnost změnit

rádio k obrazu svému, tu
bohužel nevyužili. Jak jsem již
řekl, po bitvě každý
generálem, ale ne každý se na
tu bitvu cítí. A jsem rád, že
se našli takoví, kteří nám
fandí, dokonce neberou vážně
některé „úchylky“ v našem

vysílání, ať technické či jiné,
které se čas od času vyskytnou a

přeji jim hodně příjemných chvil
strávených s rádiem KOLEJ. Všem

těm, obzvláště novým, kteří se pak na
jeho vysílání podílejí přeji hodně
pohody a dostatek pevných nervů při
práci v rádiu. Pavel Boháč

vedoucí programu
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Pane řediteli, jaké důvody
Vás vedly ke zdražení kolejí?

Důvody, které nás vedly
k zdražení kolejného byly
především tyto hlavní aspekty:
nižší příspěvek na činnost kolejí,
zvýšení cen energií a
nedofinancování našich odpisů.
Připočítáme-li k tomu inflaci,
která podle oficiálních výsledků
činí asi 9,6 %, naroste deficit
rozpočtu kolejí na 7,3 milionu
korun. S tímto deficitem jsme
tedy  vstoupili do letošního roku
a museli hledat řešení ve formě
variant, které jsme nedávno
předložili kolegiu rektora a to se
rozhodlo pro návrh zvednout
ceny na takovou hranici na jaké
se nyní nacházejí. V každém
případě i tak musíme ušetřit 810
tisíc korun v rozpočtu kolejí ve
výdajích.

Můžete studentům přiblížit, jaké
finanční prostředky se nyní
vynakládají na energii?

Jak jistě všichni vědí, ceny energií
neustále rostou. Pro letošní rok počítáme
v našem rozpočtu s nárůstem plateb za
elektřinu, plyn či vodu až asi o 3,5
milionu korun. Pro příklad, teplo
vzrostlo o 1,7 milionu, elektrika o 860 a
voda asi o 635 tisíc korun. Jak vidíte,
peníze jsou to nemalé a je potřeba hledat
cesty, jak co nejvíce ušetřit.

Kde se tedy budou hledat tyto
prostředky?

Peníze se budou hledat na několika
místech. Primární úspora bude v tom, že
škody, které zaviní student, si také sám
uhradí. Rozbité dveře, okna, použité
hasičáky bude muset viník zaplatit. A
pokud se viník nenajde, budou se muset
studenti složit. Takovéto přestupky
budeme posuzovat  daleko přísněji,
v nejhorším případě i vyloučením
z kolejí.

A co se týče úspory energií v areálu
kolejí?

V tomto směru se již delší dobu
snažíme šetřit, převážně pak díky zónové
regulaci ústředního vytápění, která je na
budově A a B. Ta by měla ušetřit teplo

Před několika dny jsem vyslechl
bědování dvou uklízeček, které se
zhrozily nad tím, co zůstalo v
přednáškovém sále po studentech. Tak
to jsou oni - budoucnost národa. Vcelku
jsme se styděl. Možná jsem byl
vychováván trochu jinak, než ostatní -
mně učili vyhazovat odpadky do koše -
místo na zem.

 Ne jiná situace je pak v areálu kolejí.
Již jsem zmiňoval smetiště pod okny a
tak jsem o vyjádření k tomuto problému
poprosil ředitele KaM Ing. Jana
Mikulčíka : „Údržba areálu nás stojí
nemalé prostředky a myslím si, že
člověk, který bude za několik let
například zastávat rozhodující roli v
podniku, bude rozdělovat práci lidem,

by se měl chovat trochu jinak. Ale já
jsem se rozhodl radikálně tomu zabránit,
protože peníze, které takto vynakládáme,
se pak odrážejí v hospodaření. Možná
se dočkáme chvíle, kdy student bude za
svůj prohřešek buď vyloučen z kolejí
nebo mu bude navržen úklid areálu. A
já doufám, že si to každý rozmyslí.
Někteří toto již podstoupili a mělo to
úspěch.“ Zamysleme se tedy trochu nad
sebou a nechovejme se jako „prasátka“
- tedy někteří.

W. P. Klaus

Zvýšení kolejného spojené se zdražením ceny stravenky (viz č.3 INFORMÁTORU
– pozn. redakce) bylo od března pro některé ze studentů šokem. Z jakého důvodu
bylo nuceno vedení Kolejí a menz přistoupit k tomuto kroku, jsme se zeptali ředitele
KaM Ing. Jana Mikulčíka.

Inteligent se vyzná v chaosu
Otázka nastává, zda-li se student dokáže orientovat i v nepořádku, lépe řečeno v

„bordelu“, promiňte mi ten výraz, který při svém tažení studiemi na naší škole za
sebou zanechává. Nejedná se pouze o nepořádek, který zůstane pod okny našich
kolejí, ale také o „svinčík“, který nastává po přednáškách či návratech studentů
z blízkých restaurací.

v závislosti na počasí, není ale možno
zjistit kolik. V neposlední řadě počítáme
s vypínáním některých elektrických
okruhů, například vařičů v kuchyňkách,
v případě překročení limitu, protože za
takováto překročení platíme vysoké
pokuty. S tím také budou souviset
častější kontroly nepovolených
spotřebičů.

Děkuji za rozhovor

Pavel Boháč
foto: Josef Polák

Úsporou energií ve společných objektech
šetříme i vlastní peněženku



VÍTKOVICE, a.s. plní to, o čem hovořil v minulém čísle
Informátoru asistent personálního ředitele, Mgr. Lednický.
Protože zde mají opravdový zájem o studenty a
absolventy VŠB-TUO, zaslali k nám do INFOCENTRA SUS
obsáhlý materiál, ve kterém je podrobně vykreslena
aktuální nabídka příležitostí pro uplatnění našich studentů
v této společnosti.
Již nyní v naší kanceláři (koleje E320) naleznete 14 témat
diplomových prací, které jsou svými tématy zaměřeny
především na studenty fakulty strojní, ale uplatnit se
mohou také studenti jiných fakult VŠB-TUO.
Zajímavá je také nabídka odborných praxí v jednotlivých
divizích společnosti VÍTKOVICE, a.s.. Zde má každý
student jedinečnou možnost seznámit se s prostředím a
především lidmi přímo na pracovišti možného budoucího
zaměstnavatele. Současně zde může udělat dobrý dojem,
díky čemuž s ním bude podnik počítat i do budoucna a
zvýší se tak šance studenta, že bude podnikem znovu
příště kontaktován.
Studenti posledního ročníku u nás najdou 31 možností
zaměstnání ve společnosti VÍTKOVICE, a.s. Šanci mají
především technologové, projektanti a konstruktéři a
absolventi mající zájem pracovat ve výzkumu a vývoji.

Ing. Roman Kozel
prezident INFOCENTRA SUS

CENOVÁ BOMBACENOVÁ BOMBACENOVÁ BOMBACENOVÁ BOMBACENOVÁ BOMBA

Lahůdkové letní ceny zpátečních letenek pro držitele karet
(ISIC, ITIC, GO25, EURO26)

Bangkok 13 990 Istanbul 7 290 Manchester 7 760
Dublin 8 320 Lisbon 8 710 Mexico 15 550
Helsinky 6 500 London 5 450 Tel Aviv 10 100

(ceny nezahrnují letištní taxy)

Pravidelné autobusové linky, např.:

Barcelona 4 365 Amsterdam 2 100  London 2 990

Dále nabízíme:

• Kar ty ISIC, ITIC, GO25 i EURO26 (podmínky pro získání a jejich výhody Vám
rádi sdělíme)

• Železniční a autobusové pasy  po Evropě i Americe
• Levné ubytování v mládežnických ubytovnách kdekoliv na světě
• Výhodné tarify pojištění pro držitele karet a jiné produkty

Každý, kdo si v naší nově otevřené ostravské pobočce zakoupí
nejpozději do 22. 4. 1998 letenku nebo jakýkoliv jiný produkt,
získá ZDARMA tričko GTS a možnost vyhrát dvě zpáteční
LETENKY do Amsterdamu či Kodaně - slosování dne 22. 4.
v 18.00 hod. v kanceláři GTS na adrese:

Denisova 2, Ostrava 1
(na rohu s Nádražní ulicí - naproti obchodnímu domu Ostravica)

Těšíme se na Vás osobně nebo na telefonech:
611 53 24 611 53 26

Doba se neustále mění, vzdálenosti se zkracují, aDoba se neustále mění, vzdálenosti se zkracují, aDoba se neustále mění, vzdálenosti se zkracují, aDoba se neustále mění, vzdálenosti se zkracují, aDoba se neustále mění, vzdálenosti se zkracují, a
proto se mobilní telefon stává stále častěji našimproto se mobilní telefon stává stále častěji našimproto se mobilní telefon stává stále častěji našimproto se mobilní telefon stává stále častěji našimproto se mobilní telefon stává stále častěji našim
významným pomocníkem. Studenti VŠBvýznamným pomocníkem. Studenti VŠBvýznamným pomocníkem. Studenti VŠBvýznamným pomocníkem. Studenti VŠBvýznamným pomocníkem. Studenti VŠB-----TUO mají nyníTUO mají nyníTUO mají nyníTUO mají nyníTUO mají nyní
jedinečnou šanci získat mobilní telefony za minimálníjedinečnou šanci získat mobilní telefony za minimálníjedinečnou šanci získat mobilní telefony za minimálníjedinečnou šanci získat mobilní telefony za minimálníjedinečnou šanci získat mobilní telefony za minimální
ceny!ceny!ceny!ceny!ceny!

Jestliže bývá zvykem za aktivaci mobilních telefonů
platit částku 3.465 Kč (včetně DPH),
nyní jsme pro vás ve
spolupráci se společností
RadioMobil, a.s. připravili
vynikající příležitost -
získat aktivaci telefonu již
od 1.350 Kč1.350 Kč1.350 Kč1.350 Kč1.350 Kč
(včetně DPH)!(včetně DPH)!(včetně DPH)!(včetně DPH)!(včetně DPH)!

A to jistě uznáte, že je
výrazný rozdíl. Nabídka
platí pouze pro studenty
VŠB-TUO, kteří po
předložení platného indexu
mohou využít některou z pestré škály slev, které firma
RadioMobil, a.s. ve spolupráci s námi pro vás
připravila.

Pokud se chcete dozvědět více o této nabídce, přij�te
se informovat do kanceláře INFOCENTRA SUS
(koleje E320), nebo se s námi kontaktujte telefonicky
(069 / 699 62 01). Kancelář je činná
od 8. do 12. hodiny každý den.

IngIngIngIngIng. R. R. R. R. Roman Koman Koman Koman Koman Kozelozelozelozelozel
prezidentprezidentprezidentprezidentprezident INFOCENTRA SUS
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FAKULTA EKONOMICKÁ

Zástupci studentů v AS VŠB - TU Ostrava

FAKULTA STROJNÍ

V minulých číslech INFORMÁTORU jsme Vás informovali o náplni činnosti a působnosti Studentských komor
akademických senátů. Dnes Vám tedy přinášíme kontakty na jejich jednotlivé členy a to členy Studentské komory
celoškolského senátu.

Ing. Roman Kozel
delegát VŠB - TUO ve Studentské
komoře Rady vysokých škol
kontakt: 4469
e-mail: roman.kozel@vsb.cz

Josef Kašík
kontakt: tel. domů: 693 6605
e-mail: josef.kasik.ekf@vsb.cz

Ing. Martin Krátký
předseda Studentské komory AS FS
kontakt:
interní doktorand tel.: 3285
login jméno: S 96006

Pavel Adamiš
člen Komise pro KaM při SK Rady vysokých škol
kontakt: S501, B 2/3 -  tel.: 6149
login jméno: S 93406

Šárka Vilamová
delegátka VŠB - TUO ve Studentské
komoře Rady vysokých škol
kontakt: tel.: 6386, 6201

Jana Mitrengová
kontakt: S301, B6/16 - te.l: 6177
login jméno: S 95982

FAKULTA STAVEBNÍ

Petr Holý
předseda Studentské komory AS FAST
kontakt: A 5/1, tel.:6358
login jméno: G94375@nwkrpole.vsb.cz

Rostislav Fojtů
kontakt: B 2/13
G 93427@nwkrpole.vsb.cz

Adam Janíček
kontakt: tel. domů 623 41 04

Předsedkyně Studentské komory
AS EkF a AS VŠB-TUO

Místopředseda AS VŠB - TUO
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Radomír Lukeš
předseda Studentské komory
AS FMMI
kontakt: E343
email: radomir.lukes.fmmi@vsb.cz

FAKULTA METALURGIE
A MATERIÁLOVÉHO
INŽENÝRSTVÍ

Pavel Suk
kontakt:
Hradecká 436, Ostrava-Poruba
email: dongino@usa.net

Marie Kovaříková
kontakt: koleje E631
email: marie.kovarikova.fmmi@vsb.cz

FAKULTA
ELEKTROTECHNIKY
A INFORMATIKY

Ladislav Arvai
předseda Studentské komory AS
FEI kontakt: A 7/7- tel.: 7501
e-mail: ladislav.arvai.fei@vsb.cz

Roman Šebesta
kontakt: A 7/7- tel.: 7501
e-mail: roman.sebesta.fei@vsb.cz

Ladislav Adámek
kontakt: A 7/7- tel.: 7501
e-mail: ladislav.adamek.fei@vsb.cz

FAKULTA
HORNICKO-GEOLOGICKÁ

Zbyněk Malík
předseda Studentské komory AS
HGF kontakt: G 471, A 8/2
e-mail: G94398@vsb.cz

Roman Mikluš
kontakt: G 471
tel. domů: 0658/624235
e-mail: roman.miklus@vsb.cz

Martin Klíma
kontakt: G 251
tel. domů: 216 152
e-mail: martin.klima@vsb.cz

Uvedené senátory můžete tedy kontaktovat ve věcech týkajících se studia přímo na otištěných kontaktních místech a
mailových adresách.

V záležitostech týkajících se kolejí kontaktujte, prosím, členy kolejní komise a příslušné správce budov, kteří mají v této
oblasti více informací než členové senátu.

Šárka Vilamová



Recepty na zdraví
Hutnická zaměstnanecká pojišťovna

nabízí svým pojištěncům program zlepšené péče.

Péče o ženy:
HZP přispívá ženám od 15 do 35 let na hormonální antikoncepci,

ženám od 35 do 45 let na preventivní mamografické vyšetření,
dále na léčebnou tělesnou výchovu budoucích maminek.

Péče o děti:
HZP poskytuje dětem do 15 let multivitamíny,

přispívá na rovnátka a organizuje pro dětské pojištěnce
léčebné pobyty u moře a na horách.

Péče o ostatní:
HZP poskytuje multivitamíny dárcům krve,

plazmy a kostní dřeně,
hradí jednu dávku očkování proti

klíšťové encefalitidě.
Nabízí různé typy

smluvního zdravotního pojištění a
pojištění léčebných výloh při cestách

do zahraničí.
Zaměstnancům těžkého průmyslu nabízí

program rekondiční péče.

info telefon: (069) 292 47 97
http://www.hzp.cz

e-mail:hzp@hzp.cz

HUTNICKÁ ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA
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otázky pro…

Komu vděčíme za to, že rádio
KOLEJ může vysílat?

Hrabal: Obrovský dík patří vedení
KaM a školy, kteří nám vyšli vstříc a
zafinancovali vysílání, díky nim
vlastně dochází k rozvoji studentských
aktivit, které posilují dobré mínění o
naší škole. Protože jsme nekomerční,
je samozřejmé, že nejsou peníze na to,
aby se zaplatilo to obrovské úsilí lidí,
kteří zde pracuj. Oni to dělají pro
dobro věci a za to patří také jim velké
dík.

Největší úspěch rádia KOLEJ od
doby, kdy vzniklo?

Hrabal: Samotná skutečnost, že
začalo vysílat je obrovským úspěchem.
Vlastně vše co se podaří je našim
vítězstvím. Máme řadu partnerů,
vydavatelství, přátel, kteří jsou naší
aktivitě nakloněni a podporují nás,
protože jsme našli odvahu, požádali je
a oni nám vyšli vstříc, tedy prozatím.

S jakým problémem se nyní nejvíce
potýkáte?

Boháč: Protože jsme začali vysílat
nedávno máme ještě řadu úkolů před
sebou a málo času na ně. Snažíme se
prioritně řešit ty nejožehavější. Kromě
programu a techniky mezi ně patří
například chybějící dráťáky, které
postupně dodáváme tam, kde je
potřeba. Moc by nám pomohli čtenáři
INFORMÁTORU, pokud mají kontakt
na někoho, kdo přichází s těmito
přístroji do styku a mohli nám dát
vědět.

 Kdy se počítá s tím, že úplně každý
si dráťák bude moci zapnout?

Hrabal: Těch dráťáků je na skladě
hodně, většinou jsou ale nefunkční a
je potřeba je zprovoznit a není nyní v
našich silách je během několika týdnů
opravit, snad kdyby měl někdo zájem,
dejme tomu pro dobro věci, může se

přihlásit... Na místě je i poděkování
škole a kolejím, které se snaží nezbytné
přístroje sehnat.

Jak se díváte na fungování rádia v
tuto chvíli?

Boháč: Stále ještě hledáme tu
správnou vyhovující koncepci - jak
programovou tak celkový systém
fungování. Možná trochu naivně jsme
předpokládali, že se to srovná samo,
ale je potřeba do toho ještě hodně
investovat, především pak času.
Vysíláme pár týdnů a tak počítáme, že
ta kvalitnější koncepce je otázkou
možná příštího semestru, uvidíme.

Jaké plánujete akce v nejbližší
době?

Hrabal: Plánů je řada, ale jak říká
Pavel, prvotní je systém. Přesto věřím,
že v nejbližší době něco
vyprodukujeme. Určitě se zapojíme do
příprav Majálesu, který je 19. května
a nic nezkazím, když prozradím, že to
nebude jediná show, která bude pro
studenty. Nerad bych pak zapomenul
na průzkum mezi posluchači, který se
rozběhne na počátku dubna. Vyzývám
tímto všechny, kteří budou osloveni,
aby se do té akce zapojili, pomohou
nám tak najít co nejdřív tu koncepci.

Boháč: Já bych ještě podotkl, že
posluchači, kteří nebudou osloveni
průzkumem, mají možnost své výhrady
a také nápady, jak zkvalitnit naše
vysílání, uplatnit prostřednictvím
schránek. Tak jako mají možnost
prostřednictvím dopisů, protože
většina nemá na pokoji telefon,
soutěžit, o vcelku pěkné ceny, nechat
si zahrát písničku a v neposlední řadě
pokládat dotazy na naše hosty např. v
publicistických pořadech. A co se týče
připravovaných akcí, věřte, že ten kdo
poslouchá rádio KOLEJ se vše určitě
včas dozví.

Děkuji za rozhovor
Mirek Dohnal

Soutěž o ceny
Nezapomněli jsme dnes ani na ty z vás,

kteří rádi soutěží, a proto jsme tu opět s
naší tradiční soutěží.

I tentokrát neměli soutěžící problém
nalézt správnou odpověď a obdrželi jsme
samé správné odpovědi:

Ve společnosti VÍTKOVICE, a.s. je
průměrný věk zaměstnanců

42 let.
Protože je nám vytýkána jednoduchost

soutěžní otázky, přistupujeme ke změně.
Abyste mohli v naší soutěži uspět, musíte
odpovědět správně na několik otázek
současně.

Ze všech správných odpovědí jsme
vylosovali následující výherce:
1. cena: propagační předměty společnosti

VÍTKOVICE, a.s. - Vít Rušar
2. cena: taška s rekl. oblečením firmy JOB-

centrum Ostrava - Monika Vaněčková
3. cena: taška s rekl. předměty společnosti

GTS international - Martina Dvořáková
4. cena: módní doplněk k obleku - Vojtěch

Václavík
5. cena: tričko s logem fakulty (univerzity)

dle vlastního výběru – Kateřina
Hlaváčová

Výherci si své ceny mohou vyzvednout
denně mezi 8.-12. hodinou na
INFOCENTRU SUS

Pokud chcete být mezi výherci příště také
vy, odpovězte na 3 následující soutěžní
otázky:
1. Napište kontaktní adresu

společnosti JOB-centrum Ostrava
2. Jak se jmenuje školitel, který

vystoupí 21. 4. 1998 v 16 hod. v sále
nad menzou?

3. Kolik stojí pro držitele karty ISIC
zpáteční letenka do Londýna?

Své správné odpovědi noste na
INFOCENTRUM SUS, resp. do obchodů
SUS a nebo je vhazujte do schránek, které
jsou umístěny na kolejích s označením:

INFORMÁTOR
INFOCENTRUM

- nejpozději do 15. 4. 1998.
Ceny do soutěže nyní věnují :

JOB - centrum OstravaJOB - centrum OstravaJOB - centrum OstravaJOB - centrum OstravaJOB - centrum Ostrava

Stavovská unie studentů VŠB-TUO

INFOCENTRUM SUSINFOCENTRUM SUSINFOCENTRUM SUSINFOCENTRUM SUSINFOCENTRUM SUS

-rAk-

Hledají svou tvář
Plány, úspěchy a strasti, to vše provází práci lidí, kteří se podílejí na vysílání

rádia KOLEJ. O tom všem jsme si povykládali s těmi, kteří by měli mít o
provozu rádia přehled, s Jiřím Hrabalem, který zde zastává funkci Radio
managera a Pavlem Boháčem, programovým vedoucím.

naše adresa

http://www.vsb.cz/STUDENTI/SUS/informator/frontpage/frontpage.htm



12 INFORMÁTOR

Jaká je vlastní myšlenka tohoto
projektu?

Vědecko – technologický park by se
měl stát místem soustředění
společností a firem orientovaných na
oblast výzkumu, vývoje a uvádění
nových technologií do praxe. Vlastní
myšlenka parku vychází ze záměru
vytvořit centrum, kde bude docházet
k úzké spolupráci našich odborníků
z vysokých škol v ostravském regionu
s technologicky orientovanými
firmami a stane se místem, kde v tzv.
inkubačních jednotkách mohou
vznikat nové firmy a společnosti,
nejlépe za přispění právě těchto
odborníků. VTP by měl být prostorem,
jak dosáhnout těsnějšího spojení
potenciálu VŠ s praxí a posílit tak tzv.
transfer technologií do průmyslové
praxe.

Kdy jste začali uvažovat o tomto
projektu?

Vysoká škola báňská-TUO společně
s Magistrátem města Ostravy a
Agenturou pro regionální rozvoj
dospěli k závěru, že právě zřízení
Vědecko – technologického centra,
napojeného na Technickou univerzitu,
nabízejícího pracovní příležitosti jak
pro vysoce kvalifikované pracovníky,
absolventy univerzit, ale i pracovníky

technického zabezpečení provozu
centra, by významnou měrou mohlo
přispět k rozvoji ostravského regionu.
Právě toto se stalo nosnou myšlenkou
motivující rozvoj společnosti Vědecko
– technologický park. VTP je dnes
ustaven jako akciová společnost
spravovaná VŠB-TUO, Ostravskou
universitou, ARR a Městem Ostrava.

V jakém stádiu se nyní nachází
jeho realizace?

V současné době realizace probíhá ve
dvou oblastech. Samotné centrum již
začalo pracovat, sídlí v areálu kolejí,
v prostorách bývalého rádia, kde nyní
kompletujeme zařízení, která budou
sloužit pro řízení a administrativu VTP
- to je ta první cesta realizace. Tu
druhou vidím v postavení první
multifunkční budovy s tím, že
počítáme s využitím dalších prostor,
které jsou v tuto chvíli v areálu školy
k dispozici a to pro další firmy, které
nám nabízejí spolupráci. Samozřejmě
je potřeba vybudovat infrastrukturu a
přizpůsobit „zelenou louku“
požadavkům parku.

Určitě to není ojedinělý projekt na
světě?

Ve světě je takovýchto parků hodně,
asi kolem 700 a všechny slouží k
podpoře inovačních technologií čili k

vysoce intelektuální lidské činnosti. V
naší republice je asi 12 parků, některé
pracují, jiné jsou připraveny k
akreditaci tak jako ten náš. Všechny
mají stejný princip, ale každý je
orientován na jinou prioritní oblast.
Právě náš park se pak chce zabývat
vysoce intelektuální vědeckou činností
- výrobu nových prototypů, výrobků a
metod.

Jakou měrou se budou na
fungování podílet studenti školy?

Platí, že přítomnost moderních
špičkových firem dává šanci
studentům. To jsou kontakty, zapojení
do práce a firmy budou jedině rády,
když ve studentech uvidí svého
potenciálního pracovníka - odborníka,
kterého si vyškolí, který jim přinese
užitek a samozřejmě zhodnocení. Jsem
přesvědčen, že se budou podílet v
dostatečné míře.

Postavit takovýto areál je určitě
nákladné - z čeho bude realizován?

Máme štěstí, že existuje Agentura pro
regionální rozvoj, která je současně
jedním z pěti akcionářů společnosti
VTP - ta zajišťuje v současné době
dovybavení samotného centra, které již
funguje. Dokumentace pak byla
zpracována z prostředků PHARE, tedy
peněz Evropské unie. Další peníze
máme a budeme mít z pronájmu a
věříme, že v blízké budoucnosti
získáme prostředky i z grantové
podpory Ministerstva průmyslu a
obchodu.

Děkuji za rozhovor
Pavel BOHÁČ

Projekt pro 21. století v těsném
sousedství školy

Nové budovy, laboratoře, zkušebny, pracovny - to vše by mělo v budoucnu
tvořit areál Vědecko – technologického parku a to v místě, kam prozatím
chodí vysokoškoláci pouze na kukuřici, tj. na poli za areálem kolejí VŠB-
TUO. O projektu pro 21. století jsem hovořil s Prof. Ing. Vítězslavem
Zamarským, CSc., který je jedním ze zástupců naší univerzity v představenstvu
společnosti VTP, kde vykonává funkci předsedy a s Doc. Ing. Danielem
Kaminským, CSc., druhým zástupcem VŠB-TUO pracujícím v představenstvu.
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Horoskop na duben
Využijte zajímavě placené

příležitosti.
(zejména vhodná pro studenty)

Kontakt: tel. 699 6149
(po-st od 16 do 18 h)

PPPPProdám učebnici Německy s úsměvemrodám učebnici Německy s úsměvemrodám učebnici Německy s úsměvemrodám učebnici Německy s úsměvemrodám učebnici Německy s úsměvem
+ klíč k překladovým cvičením, obojí nové,+ klíč k překladovým cvičením, obojí nové,+ klíč k překladovým cvičením, obojí nové,+ klíč k překladovým cvičením, obojí nové,+ klíč k překladovým cvičením, obojí nové,
za150,- Kč.za150,- Kč.za150,- Kč.za150,- Kč.za150,- Kč.
Skripta Cvičení z matematiky II. a IVSkripta Cvičení z matematiky II. a IVSkripta Cvičení z matematiky II. a IVSkripta Cvičení z matematiky II. a IVSkripta Cvičení z matematiky II. a IV.,.,.,.,.,
jednotná cena Kč 25,-.jednotná cena Kč 25,-.jednotná cena Kč 25,-.jednotná cena Kč 25,-.jednotná cena Kč 25,-.
KKKKKontakt v redakci.ontakt v redakci.ontakt v redakci.ontakt v redakci.ontakt v redakci.

Uvolněte se! Nenoste kravaty,
opasky, kýlní pásy a malé boty.
Uvidíte, uleví se Vám!

Tento měsíc se vyhýbejte
jakékoli formě sportu! Je to
nebezpečné pro Váš duševní
rozvoj!

Rychlá chůze Vám může přinést
mnoho problémů. Nespěchejte!
Pokud ovšem přeci jenom budete
nuceni spěchat, tak jedině na kole,
koloběžce, či tříkolce. To vše dle
svých možností a schopností.

Budete mít tento měsíc
nepředstavitelné štěstí! Vyhrajete
velkou sumu v loterii, nebo
podobné sázkové hře. Pokud ne,
tak si ověřte datum svého
narození.

Uvědomte si, že nejste na světě
sami! Zamyslete se nad sebou a
zkuste se postarat o nějaké
bezprizorní zvířátko. Hmyz a
ryby se nepočítají!

Vaše občasné deprese vyplývají
pouze z toho, že máte subjektivní
pocit nenaplněných osobních
ambicí. Zkuste sami sobě
dokázat, že svedete mnohem víc,
než se Vám zdá. Ovšem pozor!
Hranice Vašich možností je někde
kolem dvaceti piv denně!
Pokud si myslíte, že Vám tento

měsíc leccos projde, tak se hrubě
mýlíte! Věnujte více pozornosti
svým bližním a pokud to bude jen
trochu možné, mějte je rádi!

Nebudete to mít v následujícím
období vůbec lehké. Nepropadejte
však panice, vše se v dobré obrátí
a Vy to určitě přežijete.

Dejte si pozor na to, čemu,
komu, kdy a kde se smějete!
Vězte, že slogan:“Vždy s
úsměvem!“ se může obrátit proti
Vám!

Vyhýbejte se kontaktu s lidmi,
o kterých s určitostí nevíte, jak
jsou na tom po zdravotní stránce.
Pro jistotu se vyhýbejte kontaktu
se všemi lidmi.

Pokud nevíte, co s volným
časem, věnujte se třeba něčemu
užitečnějšímu, než je bezcílné
bloumání od hospody k hospodě,
od baru k baru a flákání po
ulicích. Zapojte se raději do
činnosti některé z mnoha
humanitárních organizací, či se
alespoň dejte k dobrovolným
hasičům.

Máte-li mnoho starostí, tak je
klidně hoďte za hlavu! Tento
měsíc se vyřeší vše samo a v klidu
a bez Vašich zásahů.

Česká společnost ekonomická vyhlašuje nový ročník soutěže

MLADÝ EKONOM ROKU 1998.

Soutěže se mohou účastnit všichni studenti vysokých škol v ČR a všichni
mladí ekonomové do 30 let. Každý z účastníků může do soutěže zaslat
pouze jednu práci v rozsahu do 30 stran včetně jednostránkového resumé.
Práce, zabývající se teoretickými i praktickými ekonomickými problémy
v českém nebo anglickém jazyce, zasílejte do 30. září 1998 na adresu:
Česká společnost ekonomická
Politických vězňů 11
110 00  Praha 1
Odměna za 1. místo činí 7.000,- Kč,

za 2. místo 5.000,- Kč,
za 3. místo 3.000,- Kč.

V rámci soutěže udělí prezident ČSE Pavel Kysilka Englišovu cenu,
dotovanou částkou 5.000,- nejlepší práci, která se bude zabývat aktuálními
problémy hospodářské politiky.
Vítězné práce budou publikovány v časopisu Politická ekonomie.

-ŠaV-

Nabídka zahraničních pobytů

Nabídka práce

inzerce studentů

1. USA
The State University of New York at

Oswego nabízí možnosti studijních
pobytů na této univerzitě.

Jde o pobyty v délce 9 měsíců, vždy
od září do května následujícího roku.
Studijní program a další zajímavé
informace o této univerzitě naleznete
na internetové adrese: http://
www.oswego.edu.

2. DÁNSKO
Technical University of Denmark

nabízí našim studentům výměnný
program pro školní rok 1998/99.

Studijní pobyt obnáší dva semestry a
vyučovacím jazykem je angličtina.
Studijní program a další zajímavé
informace o této univerzitě naleznete
na internetové adrese:
http://www.dtu.dk.

Bližší informace o obou studijních
pobytech:

VŠB - TUO
Oddělení 931 - Útvar pro vědu a

zahraniční styky
p. A. Karaffová
tel.: 699 54 59
č. dveří A 337

European Student´s Help je
nově vzniklou agenturou, která
zprostředkovává práci pro vyso-
koškolské studenty ve spolupráci
s některými konzuláty zemí západní
Evropy. Jedná se o farmařské
a zemědělské oblasti ve státech, které
patří do Evropské Unie. Pracovní
pobyt trvá jeden až tři měsíce

(od 1. 8. 1998 do 30. 10. 1998), tedy
v době prázdnin.

Zájemci o tuto práci mohou
kontaktovat:

European Student´s Help
P. O. BOX 23
312 73 Plzeň 12

-ŠaV-
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pro volný čas
Tato rubrika je připravována ve spolupráci s časopisem PROGRAM

Několika větami:
• Dobrá zpráva přichází z Nemocnice Na

Homolce. V tomto ústavu v rámci léčení
mužské neplodnosti byla poprvé
transplantována Kinder vejce. Blahopřejeme.

• Populační exploze krys se stala
neudržitelnou. Proto hlavní deratizační
správa vydává spisek Poučení z krysového
vývoje.  

PŘEVÁŽNĚ VÁŽNĚ NEVÁŽNĚ
Cintát měsíce: Vždy ve středu!

(MUDr. Leoš Středa)

Zlatý kanonýr
z Vítkovic

Od hokejového finálového utkání na
ZOH v Naganu již uplynulo několik
týdnů. Zažili jsme pompézní oslavy
návratů našich olympijských vítězů
i desítky rozhovorů, televizních pořadů a
vzrušených debat. S odstupem času však
přišel návrat na zem, do běžné reality.
Abychom zjistili, jak se nyní daří
vítkovické hvězdě Davidu Moravcovi a jak
po čase olympiádu hodnotí, vydali jsme
se za ním těsně před koncem základní
části soutěže na trénink do Paláce kultury
a sportu ve Vítkovicích.

Očekávali jsme namyšlenou hvězdu a
zatím přišel obyčejný kluk, který nám
okamžitě podal ruku a přátelsky řekl:
“Nazdar, já jsem David, pojďte půjdeme
do naší klubovny”... Celý náš další
rozhovor se pak nesl ve velmi přátelské
atmosféře a David nás svým
bezprostředním úsměvem mnohokrát
téměř odzbrojil. Část nejzajímavějších
momentů naší besedy vám tedy teď
přinášíme.

V letošním ročníku extraligy vévodíš
tabulce střelců i hodnocení kanadského
bodování (obě soutěže nakonec David s
přehledem vyhrál - pozn. redakce). Čím
si tuto skutečnost vysvětluješ?

To má více důvodů. Hodně mi pomohlo
MS v Helsinkách, kde jsem získal
sebedůvěru, začal si věřit. Zásluhu na tom
mají i spoluhráči, protože dostávám dobré
přihrávky, které stačí napálit do branky a
je gól. Také hodně vděčím rodině, pohoda
a zázemí doma je hrozně důležité.

V národním týmu Ti to před
olympiádou střílelo úplně excelentně. V
Naganu jsi vyšel střelecky naprázdno.
Jak moc to mrzí v porovnání se zlatou
medailí?

To jsi řekl správně, že v porovnání se
zlatou olympijskou medailí to nemrzí
vůbec. Lepší je zlatá bez gólu, než stříbrná
s gólem.

Jaký je to pocit nastupovat na led proti
největším světovým hokejistům -
Lindrosovi, Gretzkému, Buremu...?

Na ledě se člověk nemůže dívat na záda
soupeře a přečíst si, o koho jde. To by mu
pak mohl někdo vystavit stopku tělem a
konec. Je potřeba hrát a nedívat se, kdo
jede proti tobě.

Takže jsi bral hvězdy z NHL jako
každého jiného hráče?

To jsi řekla přesně, na ledě jsou si všichni
rovni. Po zápase si pak podáš ruku s
Gretzkým a teprve pak ti dojde, že to byl
ten Gretzky, kterého jsi ještě nedávno jen
na dálku obdivoval.

• Bonn. Od našeho západního souseda v těchto
dnech zaznívají příznivé signály v otázce
vyřešení válečných reparací. Němci se
nabídli, že obětem druhé světové války v
rámci odškodnění zavedou plyn.

• S razantním požadavkem na naši vládu
naopak vystoupili pracovníci pražských
pekáren a mlýnů. Pekaři požadují právo
veka.

Vtip měsíce:
Zemědělsky restituent Vláďa se vrací domů.
„Vrátili nám ty pole?“ ptá se ho netrpělivě žena.
Láďa vezme vysavač a rozseká ho. Žena zalomí
rukama:
„Láďo, prosím tě, dyť ten lux za to nemůže...!“

Program zajímavých kin:

Kino Art, DK Vítkovice
tel.: 661 13 21

2.-8. 4. 17.00 U-turn
19.30 Titanic

9.-15. 4. 17.00 a 19.30 Lepší už to nebude
16.-22. 4. 17.00 Ďáblův advokát

19.30 L. A., Přísně tajné
23.-29. 4. 17.00 Česká soda

19.30 Ďáblův advokát

Minikinokavárna
tel.: 612 17 65

1.-2. 4. 17.00 a 19.30 Vlasy
3.-8. 4. 17.00 a 19.00 Knoflíkáři

9. 4. 17.00 a 19.00 Cementová zahrada
10.-15. 4. 17.00 a 19.00 Můj nejmilejší bar

16. 4. 17.00 a 19.00 Gabbe
17.-22. 4. 17.00 a 19.00 Do naha!

23. 4. 17.00 a 19.30 Ema Bovaryová
24.-29. 4. 17.00 a 19.30

Život, stavba povolena
30. 4. 17.00 a 19.00 Krávy

Sedm let v Tibetu: Jeho cesta ke svobodě
byla dlouhá a bolestná. Po letech bloudění
pustinami Himalájí a vlastní sebelásky se stal
prvním Evropanem, který směl vstoupit do
bájného města Lhasy. Tady našel víc než klid:
stal se učitelem a přítelem chlapce, který se měl
stát příštím dalajlámou. Brad Pitt v hlavní roli
velkého příběhu o naději.

Můj růžový život: Citlivý příběh
sedmiletého chlapce s ohromnou fantazií.
Úspěšný debut nadějného režiséra o chlapci,
který chtěl být raději holčičkou. Film získal
srdce diváků i Velkou cenu na MFF v
Karlových Varech 1997, ale také Zlatou kameru
na MFF v Cannes a Felixe 1997 za scénář.
Snímek, který vás pobaví i dojme, je promítán
v rámci PROJEKTU 100.

Lepší už to nebude: Zapšklý, jízlivý a
škodolibý brakový spisovatel Melvin Udall ve

svém bytě na Manhattanu vymýšlí
zlomyslnosti, kterými týrá své okolí - jednoho
dne se ale změní. Jack Nicholson dělá v hořké
komedii všechno pro to, aby zdůvodnil její
název. Netradiční romantická komedie s
vynikajícími hereckými výkony (Jack
Nicholson a Helen Huntová- Oscar 98´za
nejlepší mužský a ženský herecký výkon
v hlavní roli).

Knoflíkáři: Šest povídek, které vám ze
začátku nepřipadají v ničem blízké, se brzy
začnou překvapivě spojovat do nečekaných
souvislostí. Scenárista Petr Zelenka v
Knoflíkářích zatím nejlépe spojuje svůj vzácný
dar velmi vtipného, originálně stavěného a
přitom i chytrého příběhu. Jedna z nejlepších
českých komedií posledních let!

OLIN

TIPY NA DOBRÝ BIJÁČEK
(stojí za to vidět)

DUBNOVÉ TIPY:
7. 4. v 19.00 DK Poklad:
Pražské nezávislé divadlo P. Olivy:
INSPEKTOR MÁ TĚŽKOSTI
Česká premiéra francouzské komedie!

7. 4. v 10.00-14.00 DK Vítkovice:
TRH PRÁCE - nabídka volných pracovních
míst

18. 4. ve 21.00 Rock club Cihelna:
THE EXTASY OF SAINT THERESA
(Praha) - koncert

22. 4. ve 20.00 Klub Parník:
VLTAVA - koncert

23. 4. v 18.00 Klub Atlantik:
ODKAZ DÁVNÉ INDIE DNEŠKU - audio
vizuální pořad (meditační hudba, védská
kultura, reinkarnace, promítání diapozitivů,
ochutnávka tradičních specialit)

28. 4. v 18.00 Klub Atlantik:
LEOPOLD SULOVSKÝ: M. Everest 91,
Nanga Parbat 97 - videoprojekce

29. 4. ve 20.00 Klub Parník:
LED ZEPPELIN: The Song Remains The
Same - velkoplošná videoprojekce

30. 4. ve 20.00 Rock club T.N.T.:
CIRKUS PRAHA + ROBSON - koncert



Existuje po olympijském zlatu ještě
nějaká jiná meta, které by jsi chtěl
dosáhnout?

Ve sportu nevím, jestli je ještě něco
cennějšího, ale v životě bych chtěl zasadit
strom, postavit si dům a mít ještě dvě děti.
Mám 25 let a zdaleka všeho jsem zatím
nedosáhl, pořád se musím hodně učit a
stále je co dokazovat, ale zlatá z olympiády
to byl zřejmě vrchol prozatímní kariéry.

O vašem slavném návratu z Japonska
už bylo hodně popsáno. Máš ještě nějaký
další pikantní zážitek, který zatím média
neobjevila?

Tak pokud ještě něco média neobjevila,
tak já to určitě neřeknu...(smích), ale každý
si asi domyslí, co se v letadle asi dělo...

Je pravda, že Pavel Patera spal v letadle
se lžičkou v puse více než půl hodiny, než
se probudil? To prý byl Tvůj kousek...?

No, to je pravda (smích), ale já oficiálně
o ničem nevím. On jedl jogurt a zapomněl
si v puse lžičku, to se přece stane…! Ne,
pravda je, že spal tvrdě, tak jsme mu do
pootevřené pusy zkusili dát lžičku a on tak
vydržel 38 minut.

Plánujete na léto nějaké exhibice
vítězného olympijského týmu?

Určitě bude nějaký Jágr-tým a v něm
bude hodně hráčů z olympiády. Jedno
utkání by se mělo hrát v Ostravě a druhé,
myslím, v Písku.

Máš po úspěchu na olympiádě nějaké
nové nabídky ze zahraničí?

než v Americe, kde by se mnou “zametali”.
Ale kdyby byla dobrá nabídka a já věděl,
že mě trenér opravdu chce, tak bych to šel
alespoň zkusit.

Už ses několikrát zmínil o play-off. Jak
je složité přeorientovat se z oslav,
autogramiád a rozhovorů na boje v
extralize?

Je pravda, že v poslední době toho mám
fakt hodně. Mockrát jsem si už sám sobě
nadával, že všemu ostatnímu dávám víc
přednost než tréninku. Ale teď už jsem to
začal rapidně omezovat.

Mluvíš o ovacích a oslavách, ty se však
týkají především Tvé osoby. Jak se na
tuto skutečnost dívají Tví spoluhráči z
týmu? Nezávidí tak trochu publicitu,
která teď kolem Tebe panuje?

No, tak ony jsou takové ty narážky
(smích), ale já si myslím, že to jsou spíše
narážky v dobrém. Zatím jsem se přímo
se závistí nesetkal. Úspěch nepřišel ze dne
na den a já jsem se k tomu postupně
dopracovával. Kluci to viděli a myslím, že
mi přejí.

Vraťme se ještě zpět do Japonska. Jaký
je Tvůj největší zážitek z této vzdálené
země, mimo zlaté medaile?

Asi to, když jsme byli na “suši”. To byl
takový dlouhý stůl a po jeho obvodu jezdil
pás, na kterém byly malé talířky a na nich
byly ty “suši” a každý si mohl vybrat, jaký
druh chtěl. Každý druh “suši” byl na
talířku s jinou barvou - rozdíl byl nejen v
přísadách, ale i v ceně. Takže cena se pak

David Moravec
narozen 24. 3. 1973

v Opavě
výška 183 cm
váha 84 kg
hráč HC Vítkovice
stav ženatý

manželka Martina
dcera Karolína

reprezentace za ČR 27 zápasů
8 gólů

úspěchy na MS 1997
3. místo
na ZOH 1998
zlatá medaile

počítala - kolik kdo měl žlutých, zelených,
modrých talířků. Vládla tam fantastická
pohoda, nikam jsme nemuseli spěchat,
povídali jsme si přitom i několik hodin,
bylo to moc fajn.

“Suši” je vlastně hrouda umačkané rýže
velikosti asi dvou prstů a na tom je plátek
syrového masa - tuňáka, lososa, kraba.
Případně je do rýže vmíchán kaviár a celé
je to obalené v zeleném listu - takové
chaluze, případně ochucené speciální
sójovou omáčkou. Je to zvláštní, ale velmi
dobré.

Chtěl by jsi něco vzkázat studentům
VŠB - TUO?

No určitě - ať se učí! Ale to už říkal Lenin
– 3x se učit a pak to bude s naším
hospodářstvím dobře vypadat.

Díky za rozhovor a hodně dalších
sportovní úspěchů

Roman Kozel
Šárka Vilamová

Já o ničem nevím (významný úsměv).
Mám ještě na rok smlouvu ve Vítkovicích,
musím se soustředit na play-off a o tyto
věci se stará můj agent. Nějaké nabídky
přišly, ale já o nich raději ani nechci vědět,
aby mě to při ligových zápasech zbytečně
“nerozhodilo”.

Později bych chtěl zkusit štěstí v
Americe, ale ne za každou cenu. Tady
mám určité postavení, jsem v reprezentaci,
když si udržím hráčský standard, tak se
budu mít u nás po herní stránce určitě lépe


